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VITAL STATISTICS - STATISTIQUE DE L'ETAT CIVIL 
OCTOBER — 1954 — OCTOBRE 

A t o t a l of 57,U50 b ir ths wore reglsterad In 
proTlnoial o f f i c e s during Ootober, tha sama number 
as in September, but down about 5OO from Ootobar l aa t 
year. Batween 57.200 and 57.900 births hâve bean 
registerad during aaoh of the l a s t 5 months. and a 
t o t a l of 225.000 during tha past 6 months. roughly 
5 p . o . aboTS l a a t yaar'a le-vel. 

Ifarriages oontinued to run about 5 p . o . balow 
l a s t year' s l a v a i . Almost 15,200 wera regiatered In 
Ootober, s l i g h t l y below the number ragistered i n the 
same month l a s t year. Almost 80,000 marriages or 
about t»o-thlrd8 of the t o t a l axpaoted for the year 
hava bean ragistered during the past 6 months as 00m-
pared with c lo se t o 814,500 during the same parlod in 
1955. A i l provinces e ioept Kewfoundland and Alberta 
hâve ragis tered l e s s marriages to date than laat year. 

Although the 10.5814 deaths in Ootober were up 
from September, t o t a l deaths ragistered to date were 
I4 p . o . below tiie t o t a l in the same period l a s t year, 
with a i l provinces axcept Prince Bdward Island and 
Br i t i sh Columbia,8howing d é c l i n e s . 

'000 

BIRTHS -NAISSANCES 

1954 \ / V 

V 

35 

32 

28 

24 

-Jn 

Tto to ta l de 57,U50 naiesanoes ont e te enregla-
tréas aux bureaux provinciaux en octobre, s o i t l e même 
nombre qu'en septembre mais 5OO de moins qu'en 
octobre l'année dernière. De 57.200 a 57,900 naissan­
ces ont e te enregis trées au cours de chacun des cinq 
derniers mois, e t 225,000 au cours des s i x derniers 
mois, s o i t , approximativement, 3 p.lOO de plus que 
l'ajmea dernière. 

Les mariages se maintiennent toujours a environ 
5 p.100 au-dessous du niveau de l'année dernière. 
Près de 15,200 ont e te enregis tras en octobre, s o i t un 
peu moins qu'en octobre l'année dernière. Près de 
80,000 ou l e s deux t i e r s environ du t o t a l prévu pour 
l'année ont e te enreg i s tres au cours des s i x derniers 
mois au regard de près de 314,500 au cours de l a même 
période en 1953. I* nombre de mariages a diminue dans 
toutes las provinces, sauf Terre-Neuve e t l 'Alberta , au 
regard de l 'année dernière . 

Bien que l e nombre (IO.58I4) de deoes en octobre 
a i t augmente sur ce lu i de septembre, l e t o t a l jusqu ' i c i 
c e t t e année a e te de I4 p . 100 de moins que ce lu i de la 
même période l 'année dernière, toutes l e s provinces 
sauf 1'Ile-du-Prince-Edouard e t la Colombie-Britannique 
s ignalant des diminutions. 

Prepared in the Vital Statistics Section of the Healtti and Welfare Division zp. 
Prépare a \a Section de la statistique de l'e'tat civil de la Division de la 
sente et du bien-être 
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BIRTHS, MARRIAGES AND DEATHS OCTOBER, 1954 

NAISSANCES, MARIAGES ET DECES, OCTOBRE, 1954 

BIRTHS - NAISSANCES 

Canada 

Newfoundland 
Prince Edward Isiand 
Nova Scotia 
New Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta / 
British Célumbia 

MARRIAGES - MARIAGES 

Canada 

Newfoundland 
Prince Edward Island 
Nova Scotia 
New Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia 

DEATHS - DÉCÈS 

Canada 

Newfoundland 
Prince Edward Island 
Nova Scotia 
New Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia 

Ootober — Octobre 

1954 

57.I45O 

1,701 
233 

1.672 
1.706 

11.53U 
11.551 

1,811 
2,008 
2 ,821 
2 ,615 

15.198 

1468 
55 

U76 
538 

5.896 
l4,U96 

555 
739 
9I46 

1.035 

10,3814 

336 
92 

536 
386 

2,701 
3.565 

575 
559 
669 
965 

1953 

38,052 

I.6I42 
225 

l,6l47 
1.676 

11,305 
11,588 

1.997 
2 .059 
2 .865 
3,030 

15.1423 

312 
61 

5I4O 
553 

5.1j25 
U.995 

76I4 
1,026 

695 
1,052 

10,5147 

265 
61 

U71 

Un 
2,l4B0 
3.619 

539 
577 
982 

I.II42 

Av.-Moy. 
1951-53 

35.662 

1.395 
257 

1.588 
I.I487 

10,085 
11,266 

1,862 
1,882 
2.9514 
2,888 

114,651 

298 
67 

392 
I499 

l4.l«e9 
U.995 

8l|B 
1.127 

8I48 
1.068 

10.535 

268 
72 

U50 
393 

2.731 
3.722 

565 
538 
718 

1.078 

Year to date — Année à ce jour 

1954 

362,7Î47 

12,613 
2 ,519 

I5.UII4 
15,999 

106,187 
11U,791 

18,712 
20,9U7 
29,198 
26,567 

106,1416 

2,792 
U9U 

U,56U 
5 . 5 l à 

28,519 
37,9142 
5.501 
5.539 
8,212 
9,509 

102,705 

1,922 
809 

U,66U 
3.510 

26,85U 
37.1I47 
5.655 
5.192 
6,505 

10,667 

1953 

3142,252 

11,510 
2,2146 

15.838 
1U,352 
98,879 

106,9214 
17,902 
19,568 
26,1*87 
26,5146 

109,1455 

2,1425 
606 

U,651 
3.586 

50,0014 
58,759 
5.971 
6.10e 
8,010 
9,361 

107,20e 

2,U07 
772 

5,27U 
14,278 

27,838 
38,113 
5,9l4f4 
5.550 
6,852 

10,1914 

Av.-Moy. 
1951-53 

330,1+75 

11,200 
2 ,506 

15.055 
II4.I65 
98,005 

103,5514 
17.U17 
19,070 
2 U , 6 ^ 
25.073 

106,398 

2.218 
535 

U.386 
5.621 

29,8l4B 
38,659 
5.975 
5.976 
7,805 
9,375 

1QU,8149 

2 ,527 
789 

U,9l40 
U,132 

27,951 
37,225 
5.685 
5.U15 
6.368 

10.057 

% 
%de < 

1953-4 

+ 6 .0 

+ 9.6 
+ 5.5 
- 2 . 7 
- 2 . 5 
+ 9.14 
+ 5.1* 
+ I4.5 
+ 7.0 
+10.2 
+ 0 .1 

- 2 . 8 

•15 .1 
- 1 8 . 5 
- l .U 
- 1.2 
- I 4 . 9 
- 2 . 1 
- 7 . 9 
- 9.2 
+ 2 . 5 
- 0 ,6 

- U . 2 

-20 .1 
+ U.8 
-11.6 
-18 .0 
- 3 .5 
- 2 . 5 
- 5.2 
- 6 . 5 
- 7 .7 
+ I4.6 

change 
shangement 

Av,-Moy.-
1951-53-1954 

+ 9.8 

+ 12.6 
+ 0 .6 
+ 2.I4 
- 1.2 
+ IO.I4 
+10.8 
+ 7.I4 
+ 9.8 
+I8.I4 
+ 6 . 0 

- 1.8 

+25.9 
- 7 .7 
+ I4.I 
- 2 . 1 
- U . 5 
- 1.9 
- 7 . 9 
- 7 .3 
+ 5.2 
- 0 . 7 

- 2 . 0 

- I7 .U 
+ 2 . 5 
- 5 .6 
-15 .1 
- 3 .9 
- 0.2 
- 0 .9 
- U . 1 
- 1.0 
+ 6 . 3 

The figures shown represent the number of registrations filed in provincial vital statistics offices during the period under review, regardless 
of when the events actually occurred. They will thus differ slightly from the final figures which will be tabulated in due course according 
to the actual month of occurrence and the province of résidence. 

Ces chiffres représentent le nombre d'enregistrements déposé aux bureaux provinciaux de l'état civil durant la période observée, indépen­
damment du mois de l'événement. Pour cette raison, ils différeront dans une certaine mesure des chiffres définitifs'qui seront établis en 
temps et lieu selon le mois"dé l'événement et la province de domicile. 
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